
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 313 del 20/03/2025

UOC AFFARI GENERALI

Stipula convenzione con l'A.O.U. San Giovanni di Dio e Ruggi d'Aragona di Salerno per l'espletamento
del Corso di formazione per le Infezioni Ospedaliere, ai sensi del Decreto Dirigenziale n. 843 del
20/09/2024 - 2 PNRR, Missione 6, Componente C2, Investimento 2.2 (b), Sviluppo delle competenze
tecniche professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario. Modulo A.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 20/03/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Stipula  convenzione  con l’A.O.U.  San Giovanni  di  Dio  e  Ruggi  d’Aragona di  Salerno per
l'espletamento del Corso di formazione per le Infezioni Ospedaliere, ai sensi del Decreto Dirigenziale n.
843  del  20/09/2024  -  2  PNRR,  Missione  6,  Componente  C2,  Investimento  2.2  (b),  Sviluppo  delle
competenze tecniche professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario. Modulo A.

Il Direttore UOC AFFARI GENERALI

a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue ed i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi  per l’adozione del presente provvedimento,  ai sensi
dell’art.  2 della  Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile del procedimento,  dichiara l’insussistenza del  conflitto  di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso che
 la Regione Campania, recependo gli indirizzi derivanti dai combinati disposti dell’art. 16 – quater D.Lgs. n.

222/1999,  del  D.L.  n.  59/2021 convertito  in  L.  108/2021,  nonché dell’art.  18 del  Regolamento UE n.
2021/241  mediante i quali sono state stabilite forme di investimento con la nomenclatura progettuale “2
PNRR, Missione 6, Componente C2, Investimento 2.2 (b), Sviluppo delle competenze tecniche professionali,
digitali e manageriali del personale del sistema sanitario”, ha disposto, con Decreto Dirigenziale - UOD 4
Assistenza Ospedaliera n. 843 del 20/09/2024, le procedure organizzative ed i criteri per lo svolgimento dei
corsi di formazione per le infezioni ospedaliere;

 una delle procedure prevede di dare mandato all’A.O.U. San Giovanni di Dio e Ruggi d’Aragona di Salerno
di coordinare la stipula dei singoli accordi con le altre aziende sanitarie campane e di ricevere, pro quota, le
spese di fruizione per tale formazione, per il pagamento dei costi dovuti all’Istituto Superiore di Sanità;

Considerato che
 questa A.O.R.N, con nota del 14/11/2024, prot. n. 33565/U, ha trasmesso, all’AOU Ruggi di Salerno, lo

schema convenzionale per gli scopi in premessa, debitamente sottoscritto;
 in  riscontro  alla  suddetta  comunicazione,  l’AOU  Ruggi,  in  data  11/03/2025,  ha  trasmesso  la  propria

Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  192  del  03/03/2025,  con  allegata  la  copia  della  convenzione
debitamente controfirmata;

Letto
l’allegato  schema  di  convenzione,  del  quale  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto
deliberativo;
Precisato che
 l’accordo,  con la sottoscrizione,  è efficace per gli  anni  2024 e 2025,  ai  sensi  dell’art.  4 dello schema

convenzionale;
 la  spesa  totale  di  €  2.223,28  (duemiladuecentoventitre/28),  sarà  imputata  sul  conto  economico  n.

5020203010 del Bilancio 2025 – “Formazione da Pubblico”, ai sensi dell’art. 3 dell’atto convenzionale;
Ritenuto
pertanto,  di  stipulare  convenzione  con  l’A.O.U.  San  Giovanni  di  Dio  e  Ruggi  d’Aragona  di  Salerno  per
l’espletamento del Corso di formazione per le Infezioni Ospedaliere, ai sensi del Decreto Dirigenziale n. 843 del
20/09/2024 - 2 PNRR, Missione 6, Componente C2, Investimento 2.2 (b), Sviluppo delle competenze tecniche
professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario, Modulo A;
Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROPONE
1. di  stipulare  convenzione  con  l’A.O.U.  San  Giovanni  di  Dio  e  Ruggi  d’Aragona  di  Salerno  per

l’espletamento del Corso di formazione per le Infezioni Ospedaliere, ai sensi del Decreto Dirigenziale n.
843  del  20/09/2024  -  2  PNRR,  Missione  6,  Componente  C2,  Investimento  2.2  (b),  Sviluppo  delle
competenze tecniche professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario, Modulo A;

2. di approvare lo schema di convenzione allegato disciplinante il rapporto tra le parti;
3. di precisare che la convenzione è efficace per gli anni 2024 e 2025, ai sensi dell’art. 4 dello schema

convenzionale;
4. di precisare altresì  che la spesa totale di  € 2.223,28 (duemiladuecentoventitre/28),  sarà imputata sul

conto economico n. 5020203010 del Bilancio 2025 – “Formazione da Pubblico”, ai sensi dell’art.  3
dell’atto convenzionale;

5. di  incaricare  il  Direttore  U.O.C.  Epidemiologia,  Qualità,  Performance,  Flussi  Informativi  di  questa
A.O.R.N., quale responsabile dello svolgimento del rapporto collaborativo, col compito di vigilare sulla
regolare esecuzione dell’attività formativa;

6. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Collegio  Sindacale  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Risorse
Economico  –  Finanziarie,  Gestione  Risorse  Umane,  Programmazione  e  Controllo  di  Gestione,
Organizzazione dei Servizi Ospedalieri e Igiene Sanitaria, Epidemiologia, Qualità, Performance, Flussi
Informativi ed all’ AOU Ruggi di Salerno;

7. di disporre l’immediata eseguibilità dello stesso, atteso l’avvenuto decorso degli effetti dell’accordo di
cui trattasi e per poter permettere l’organizzazione delle attività formative finanziate dal PNNR.

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI
dott. Eduardo Chianese

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione che precede,  a  firma del  Direttore  U.O.C.  Affari  Generali  Dott.  Eduardo
Chianese

Acquisiti  i  pareri  del  Direttore sanitario, dott.ssa Angela Annecchiarico,  e del  Direttore amministrativo,  avv.
Amalia Carrara, attraverso la modalità telematica descritta all’art. 6, punto 1, lettera  e2) del Regolamento per
l’adozione degli atti deliberativi di questa A.O.R.N., approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 197
del 15/02/2024;

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della proposta di
deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. STIPULARE convenzione  con  l’A.O.U.  San  Giovanni  di  Dio  e  Ruggi  d’Aragona  di  Salerno  per
l’espletamento del Corso di formazione per le Infezioni Ospedaliere, ai sensi del Decreto Dirigenziale n. 843
del 20/09/2024 - 2 PNRR, Missione 6, Componente C2, Investimento 2.2 (b), Sviluppo delle competenze
tecniche professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario, Modulo A;

2. APPROVARE lo schema di convenzione allegato disciplinante il rapporto tra le parti;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. PRECISARE che la convenzione è efficace per gli  anni 2024 e 2025, ai sensi dell’art.  4 dello schema
convenzionale;

4. PRECISARE altresì che la spesa totale di € 2.223,28 (duemiladuecentoventitre/28), sarà imputata sul conto
economico n.  5020203010 del  Bilancio 2025 – “Formazione da Pubblico”,  ai  sensi  dell’art.  3  dell’atto
convenzionale;

5. INCARICARE il  Direttore  U.O.C.  Epidemiologia,  Qualità,  Performance,  Flussi  Informativi  di  questa
A.O.R.N.,  quale responsabile dello svolgimento del  rapporto collaborativo,  col  compito di  vigilare sulla
regolare esecuzione dell’attività formativa;

6. TRASMETTERE il  presente  provvedimento  al  Collegio  Sindacale  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Risorse
Economico  –  Finanziarie,  Gestione  Risorse  Umane,  Programmazione  e  Controllo  di  Gestione,
Organizzazione  dei  Servizi  Ospedalieri  e  Igiene  Sanitaria,  Epidemiologia,  Qualità,  Performance,  Flussi
Informativi ed all’AOU Ruggi di Salerno;

7. DISPORRE l’immediata eseguibilità dello stesso, atteso l’avvenuto decorso degli effetti dell’accordo di cui
trattasi e per poter permettere l’organizzazione delle attività formative finanziate dal PNNR.

Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



!tr drll'ljnlòro auropoi §I-'iliiìiiiiilì

l^ ',. ,

i8i 6lY , r,,:r. AItlI

CONVENZIONE TRA

L'AZIENDA OSPEDALIERO UNIVER§ITARIA
SAN GIOVANNIDI DIO E RUGGI D'ARAGONA

C.F. n. 03020860650, legalmente rappresentata dal Direttore Cenerale, Dr Vincenzo D'Amato,

domiciliato per la carica alla via San Leonardo - 8413 I SALERNO

E

L'AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA
SPECIALIZZAZIONE *SANT'ANNA E SAN SEBA§TIANO" DI CASERTA

C.F. n. 02201130610, legalmente rappresentata dal Direttore Generale, Dr Gaetano Gubitosa,

domiciliato per la carica alla via Palasciano, snc - 8l 100 CASERTA

PREMESSO

che le parti, come sopra costituite, perseguono i[ premilente interesse pubblico e operano nel

reciproco interesse dell'ampliamento e del miglioramento della capacità di assistenza sanitaria

e dell'interesse scientifico, nonché, nel rispetto della normativa vigente e la compatibilita con i

propri fini istituzionali

CONVENGONO E STIPULANO QUANTO APPRESSO:

AÉ.1 - L'Azienda Ospedaliero Universitaria San Giovanni di Dio e Ruggi d'Aragona (di

seguito A.O.U.) prende atto del Decreto Dirigenziale n 843 del 20/09/2024 avente come

oggetto 2 PNRR, Missione 6, Componente C2, lnvestimento 2.2 (b), Sviluppo delle competenze

tecniche professionali, digitali e manageriali del personale del sistema sanitario. Corso di formazione

in infezioni ospedaliere, modulo A.

Art.2 - I'A.O.U., ricewto il mandato da Decreto Dirigenziale n 843 del 2010912024) di

procedere alla sottoscrizione del Contratto di servizio con l'Istituto Superiore di sanità a

favore del target regionale pari a 26.291 professionisti prowedera a sottosorivere il contratto e

prowederà al pagamento dei costi dowti all'lstituto Superiore delta Sanità, previa emissione

da parte del medesimo Istituto di regolare fattura.

() ].ll ltilliadotnalrl
, /,.#*Jr$,*ii .I erar.Oriazrorali or BrtAall! tltrLu{ta

"41__



E fh!n{.tc
dalrunbna ruacpaa

, o,._.9,,*^,:,tr lll"ix$,fi1Ì1,,,**,",,,u.*o N

Il Direttore Generale
A.O.U. San Giovanni di Dio

e Ruggi d'Aragona

Il Direttore Generale
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Altt

Specializzazione "Sant'Anna e San Sebastiano "

Gaetano Gubitosa
6AETANO
GUBIIOSA
72.11-2024 1238t44
cMT+02:00

Art.3 - Preso atto che da Deoeto Dirigenziale n 843 del20/09/2024 è stato prescritto alle

singole Aziende sanitarie individuate con Decreto dirigenziale n.126 det 21 04 2023, quale

soggetto attuatore estemo dell'intervento in oggetto, l'Azienda Ospedaliera di Rilievo

Nazionale e di Alta Specializzazione "Sant'A-nna e San Sebastiano" di Caserta provvedera a

rimettere pro quota, Ie spese sostenute dall'Azienda Ospedaliera Universitaria San Giovanni

di Dio Ruggi d'Aragona (SA) per [a fruizione del modulo A da parte dei propri dipendenti in

numero di 874 per la somma di 2223,28 ewo previo invio di fattura per la somma come da

Allegato A alla convenzione .

AÉ. 4 - La presente Convenzione, redatta conformemente ai dettami della nuova normativa

sull'attività libero professionale, ha validità per I'anno 202412025. Dopo tale periodo la

stessa potrà essere rinnovata di un anno a seguito di specifica e formale richiesta.

AÉ 5 - la convenzione regola il rapporto tra [e strutture di Formazione delle aziende nelle

figure dei RUP: Dr.ssa Antonella Maisto per I'AOU San Giovanni di Dio e Ruggi d'Aragona

in qualita di Direttore UOSD Formazione e il Dr.ssa Federica D'Agostino per I'Azienda

Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione "Sant'Anna e San Sebastiano"

di Caserta in qualità di Direttore UOC Epidemiologia, Quatità, Performance e Flussi

Informativi nonché RUP di tale progetto.

Art.6 - Per ogni controversia in ordine all'interpretazione ed applicazione del presente atto

sarà competente il Foro di Napoli.

Letto, confermato e sottoscritto tra le parti. Napoli,

Dr Vincenzo D'Amato
VINCENZO
O'AMATO
Oott.
06.03.2025
15:57:45
GMT+01:0O



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Stipula convenzione con l'A.O.U. San Giovanni di Dio e Ruggi d'Aragona di Salerno per l'espletamento del Corso di
formazione per le Infezioni Ospedaliere, ai sensi del Decreto Dirigenziale n. 843 del 20/09/2024 - 2 PNRR, Missione 6,
Componente C2, Investimento 2.2 (b), Sviluppo delle competenze tecniche professionali, digitali e manageriali del
personale del sistema sanitario. Modulo A.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5020203010 - Formazione (esternalizzata e non) da pubblico

€2.223,28

17/03/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-03-20T17:17:44+0100
	EDUARDO CHIANESE




